

KRISLAI

"Velniai ant Tvorų".
Socialistai Palūkų Lupi-
kai.
Padarę Gyvybę Labora-
torijoj.
Rusijos Gyventojų Skai-
čius.

Rašo J. S.

Lietuvos socialistai jei ne vienokiu, tai kitokiu būdu, bet vis bando užspulpi ant Sovietų Rusijos.

Kad Lenkijos militaristai daro planus užgriebti Lietuvą, o paskui, bendrai su kitomis buržuazinėmis valstybėmis, pradėti karą prieš Sovietų Rusiją, tai yra faktas. Tuo tikslu Lenkija yra padariusi slapta karą su tarta su Rumunija. Francija irgi jį įvelta.

Ir kuomet Sovietų Rusijos laikraščiai pažymėjo tą faktą, tai Lietuvos socialistai susiriesdami pradėjo rekti, kad Rusijos bolševikai "išmislina" visokius velnius. Girdi, "net plėšriaušia Europos buržuazija dar nebenori karo." "Socialdemokrato" No. 34 rašoma: "Todel visai yra bereikalinga iš Rusų pusės piešti karo velnius ant visų tvorų."

Lietuvos socialistai Lenkijos militaristus persto "šventais angelais", o Rusijos bolševikus, katrie iškelia į viršų tų "angelų" kariskus žygius, vadina karo velnių piešėjais. Žinoma, jie taiti dar tuo tikslu, kad tik įkasti Sovietų Rusijai; idant įkalbėti žmonėms, būk Rusijos bolševikai "tuščiais plepalais" užsiima.

Anglijos streikuojantiems mainieriams pagelba būtinai reikalinga. Anglijos unijų kongreso generalė tarība, susidedanti iš gėlo-
nųjų unijų vadų, vedė derybas su Amsterdamo Internacionalo sekcijomis kas del paskolos mainieriams, bet niekas iš to neišėjo. Socialistai reikalavo didžiausių nuosimčių už paskolą. Apart to dar reikalavo tam tikros materialės užstatos del užtikrinimo, kad paskola bus pilnai atmokėta.

O Sovietų Rusijos darbininkų įvairios unijos jau pasisuntė Anglijos mainieriams apie puspenko milijono dolerių aukų.

Kas — socialistai ar bolševikai labiau rūpinasi darbininkų reikalais?

John F. Mazur, chemikas, Lorain, Ohio, tvirtina, jog jis gali sutverti gyvybę chemijos laboratorijoj. Sakosi, sujungęs tam tikrus elementus jis padaręs gyvas celes. Mokslininkai skeptiškai žiūri į jo tą pareiškimą, bet Mazur sako, kad jis gali mokslininkams įrodyti, jog jis istikrųjų gali sutverti gyvybę laboratorijoj chemikiniu procesu.

Ant to dirbęs šešis mėnesius ir pagaliau jam pavykė tikslas atsiekti. Sutvėrimas gyvybės laboratorijoj užduotį paskutinį smūgį pasakoms apie dievus.

Per pastaruosius kelis metus gyventojų skaičius Sovietų Rusijoj žymiai padidėjo. Toj dalyj buvusios carinės Rusijos, kurią dabar apima Sovietų Sąjunga, daugiau yra gyventojų, negu buvo pirm karo. 1913 metais buvo 140,000,000, gi dabar yra 141,400,000.

Mirtingumo skaičiai sumažėjus, gyventojų skaičius padidėjo. O mirtingumas sumažėjo todėl, kad dabar, ne taip kaip prie caro, labiau rūpinamasi žmonių sveikata ir kova prieš ligas.

Pirmas Lietuvių Darbininkų Dienraštis.
Išleina Kasdien apart Nedėldienį.

L A I S V E

LITHUANIAN DAILY

Darbininkai Visų Šalių, Vienykites! Jūs Nieko Nepralaimėsite, tik Retėžius, o Laimėsite Pasaulį!

159

No. 219

TELEPHONE STAGG 8878

Brooklyn, N. Y., Utarninkas, 14 Rugsėjo (September), 1926

Pavienio Numerio Kaina 4c.

Metai XVI, Dienraščio VIII

ITALIJA REIKALAUŠ, KAD FRANCIJA IŠVYTŲ FAŠIZMO PRIEŠUS

ROMA. — Suare štuta 200 žmonių sąryšj su pasikėsinimu nužudyti diktatorių Mussolini.

Bombos metėjas tuojaus po suareštavimo padavė teisingą savo vardą ir pavardę. Jis sakė esąs Ermete Giovanni, bet dabar sužinota, kad jo vardas yra Gino Lucetti.

Areštuotasis sakėsi, kad jis pats vienas buvo sumąnęs diktatorių nužudyti ir kad jokie kiti asmenys neturi nieko bendro su tuo samokslu.

Bet Italijos fašistai mano, kad samokslą padarė fašistų priešai, gyvenanti kitose šalyse, o ypatingai gyvenantieji Francijoj. Fašistų laikraščiai rašo, kad jau Italijos valdžiai pavykė susiekti samokslininkų pėdsakais. Šitas pasikėsinimas ant Mussolini gyvasties esės suplanuotas fašistų politinių priešų Francijoj.

Sakoma, Italijos fašistų valdžia rengiasi griežtai pareikalauti Francijos valdžios, idant ji išvytų visus fašizmo priešus iš savo šalies.

Apvogė Mynų Klioštorių

Worcester, Mass. — Pailaukęs ant gatvės kol švento Kazimiero klioštoriaus miniškos suėjo bažnyčion ant mišj, jaunas vyras įlindo į klioštorių per langą ir pavogė apie \$1000, kurie buvo paslėpti sėpoj.

BLOGAS DERLIUS VILNIJOJ

Vilnius. — Vilniaus krašto ekonominę krizį šiemet dar labiau padidino nepaprastai blogas derlius. Švenčionių apskr., pavyz., visi rugiai žuvę. Javų neužteksią ne tik duonai, bet ir sėklai. Ūkininkai tikėjėsi iš derliaus surinkti pinigų mokėsniams, atsidūrė dabar labai sunkioj padėty. Daug ūkininkų, nesumokėusių mokėsnj, jau licituojami.

BUTLEGERIAI SUSIŠAUDĖ

HERRIN, Ill. — William Holland, 20 metų, tapo nušautas ir Mack Pulliam ir jo pati Mildred sužeisti, kuomet keli nežinomi vyrai paleido į juos šūvius, bevažiujant jiems keliu už keturių mylių nuo čia. Manoma, kad jų priešai butlegeriai ir juos šaudė. Mat, čia jau kelintą sykį butlegeriai susišaudė patys tarp savės.

Kauno Radio Stotis Nustelbia Varšavos Stotį

Vilnius. — Spaudos žiniomis, Vilniaus radio stotis ir radio abonentai, pradėjus veikti Kauno galingajai radio stociui, reiskia nepasitenkinimo. Esą stotis taip garsiai veikianti, jog kliudanti girdėti ne tik kitas užsienio stotis, bet ir Varšavos.

Paryžiaus Ubagės Turtas Siekia Apie 2,000,000 Frankų

PARYŽIUS. — Čia pasimirė sena Paryžiaus ubagė, kuri ubagavo ant didžiųjų gatvių. Ji per asaras maldaudavo "almužnos" nuo praeivių. Jai pasimirus suubagavus arti 2,000,000 frankų. Ji gyveno apskurusi. Pinigai atrasti jos lovos šienike.

Tautų Lyga Priims Jungtinių Valstijų Sąlygas

GENEVA. — Valstybės, priklausančios prie Tautų Lygos pasaulinio teismo, priims Amerikos Jungtinių Valstijų patiektas sąlygas kas del įstojimo į pasaulinį teismą, bet tuo pačiu sykiu patieks Amerikai ir savo sąlygas. Konferencija išrinko specialj komitetą pagaminimui atsakymo į Amerikos išstatytas sąlygas.

Vagystė Virbalio Stotyj

Kybartai. — Rugsėjo mėn. naktį iš 17 į 18 d. kriminalinės policijos valdininkai Kybartuose sulaukė suvogta manufaktūra Virbalio geležinkelio stoties įėjimininkus Inkratą Antaną ir Pšereckį Prana, gyv. Kybartų miesto. Sulaukyti tandomi pareiškė, kad manufaktūrą pavogė sekamomis aplinkybėmis: minėtj naktį apie 1 v. Inkratas, vaikščiodamas stoties rajone, rado stovintj sargyboj prie prekių traukinio Pšereckį, ir abu susikalbėję nutarė apvogti vagoną. Priėję prie vagono, ištraukė iš plombų šniurus, atidarė vagono duris ir paėmė iš vagono 26½ klg. manufaktūros. Paėmė manufaktūrą, šniurus sukiošo atgalios į plombas, suspaudė replėmis ir ramiai suvogta manufaktūra ėjo namo, bet pakeliui buvo kriminalinės policijos valdininkų sutikti ir sulaukyti. Abu šie vagonų "tuštintojai" kaltais pripažino ir pasodinti kalėjimam.

Savininkas minėtų prekių kol kas dar nežinomas, nes prekės dar neįpirktos ir priklauso geležinkelių valdybai.

Reikalauja Paliuosuoti Francijos Prasikaltėjį

Paryžius. — Francijos premjeras Poincare pasisuntė notą Turkijai, idant būtų paliuosuotas Francijos leitenantas Desmons, kurj Turkija laiko suareštavus už nuskindinimą Turkijos laivo. Pirmą Turkija atsisakė jį paliuosuoti, bet kuomet dabar su pagrąsinimu Francija reikalauja jį paliuosuoti, tai veikiausiai Turkija išpildys Francijos reikalavimą.

Potvynys Kansas Valstijoj

Burlington, Kan. — Nuo potvinio apsemta keliolika miestelių Neosho River Valley srityj.

DARBININKAI, PAGELBĖKITE MAITINTI PASSAIC'O STREIKIERIŲ VAIKUČIUS

Šaltoji žiema Ateina — Vaikučiams Reikia Drabužių.

Jungtinė Darbininkų Seimininkų Taryba, su pagalba Jungtinės Moterų Konferencijos, maitino 1500 vaikų laike streiko dviejose virtuvėse ir Pergalės Žaislavietėse (Victory Playgrounds).

Dabartiniu laiku 1000 vaikų maitinama dviejose virtuvėse, o dar viena virtuvė būtinai reikalinga įsteigti greitu laiku.

Darbininkai, gelbėkite streikiųjų vaikučius nuo bado. Daugelis streikiųjų moterų randasi motinystės

Sukilimas Tęsiasi Nicaraguoj

MANAGUA, Nicaraguo. Perteitą penktadienį įvyko smarkus susikirtimas tarp sukilėlių ir valdžios spēku. Sukilėliai nugalėjo valdžios spēkas ir užėmė dalj miesto El Bluff'o ir salą tarp to miesto ir Bluefields.

Sukilėliai yra pusėtinai apsiginklavę.

Steigia Žemės Ūkio Mokyklą

Mariampolė. — Kvietiško dvare, 1½ klm. nuo miesto, steigiama žemesnioji žemės ūkio mokykla. Jon bus primiami be egzaminų abiejų lyčių asmenys ne jaunesni, kaip 15 metų, išėję dvi gimnazijos klases, ar pilną liaudies mokyklą. Turj tam lygų išsilavinimą, bet neturj tokių pažymėjimų, galės įstoti, išlaikę egzaminus liaudies mokyklų programa.

Mokslas mokykloje bus išeinamas per du metus. Baigusieji šia mokyklą gaus pirmenybę įstoti į augštesnias žemės ūkio mokyklas. Negalintiems iš namų lankyti mokyklą, bus įsteigtas bendrabutis.

Mokslas mokykloje dovanai. Mažiau pasiturintieji, bet gabesnieji bus nuo mokėsnio už butą, kūrą ir šviešą atleidžiami, arba gaus stipendiją.

Pasikorė Malkų Sandėlyj

Anykščiai. — Rugsėjo mėn. 9 d. Anykščių m. gyventojas Jonas Butkevičius, apie 40 metų amžiaus, vakare girtučiukas grįžęs namo pradėjo nekaltai mušti savo žmoną ir vaikus. Pabaigęs šita darbą atsigulęs miegojo iki rytojaus. Rytą atsikėlęs, papusryčiauęs ir išėjęs į darbą. Matyt, darbo dirbti negalėjo. Metęs darbą, atėjęs namo, pasiėmęs virves ir išėjęs į mišką. Tenai vaikščiojęs apie 3 val. Grįžęs namo, pasikorė malkų sandėly.

Rado Nušautą Radikalą

Chicago. — Čia atrastas nušautas Frank Rukoff jo paties namuose. Jis buvęs radikalas, priklausęs prie socialistų. Prie jo lavono rasta įvairių iškarpų iš radikalų laikraščių. Žmogžudžiai nesugauti.

Vokietijos Krutami Paveikslai Garbina Senąją Monarchiją

BERLYNAS. — Pastaruojau laiku Vokietijoj pagaminta tokių krutamų paveikslų, kuriuose garbinama Vokietijos monarchistinė tvarka, senoji monarchistinė armija ir monarchistai. Vokietijos krutamų paveikslų cenzoriai leidžia rodyti šiuos paveikslus. Pavyzdžiui, uždraudė rodyti Rusijos filmą "Kreiseris Potiomkin", kurie čia žmonės buvo labai susidomėję.

Parodykite darbdaviams, kad jie negali apvilti darbininkų. Pagelbėkite laimėti streiką. Padėkite kovoti Passaic'o streikiuoms iki jie kovą laimės. Pagelba labai reikalinga.

Sišukite visas aukas į United Council of Workingclass Housewives, 80 E. 11 St., Room 237, New York City.

Vokietija Pigiai Parduoda Plieną Amerikoj

BERLYNAS. — Amerikos kapitalistai baisiai susirūpinę, kad Vokietijos plieno išdirbėjai labai pigiai parduoda plieną Jungtinėse Valstijose. Sako, kad Amerikoj Vokietijos plienas parduodamas veik visai be jokio pelno, kad įgavus rinką.

Vokietijos plieno magnatai, girdi, gali parduoti plieną žemiau vertės todėl, kad Wall Streetas duoda paskolą.

Tokios didelės plieno kompanijos, kaip Krupps, Deutsche Luxemburg ir Vereingite Stahlwerke gausna Wall Streetyje milijonus dolerių paskolos. Amerikos kapitalistai aiškina, kad ta paskola yra naudojama užgrūdinti Amerikos rinkos pigiu plienu.

Šiais metais iš Vokietijos jau įgabenta Amerikon 128,000 tonų plieno, o pereinaitis metais tebuvo įgabenta 28,000.

Amerikos plieno išdirbėjai negali lenktyniuoti su Vokietijos plieno magnatais. Dabar Amerikos valdžia pradėjo tyrinėti Vokietijos plieno įgabavimo klausimą. Komisija, sudaryta iš vokiečių ir amerikū, bandys šitą klausimą išrišti.

Nori Skirstyti į Vienkiemius

Laukuvos (Tauragės ap.) daugelis gyventojų jau nori skirstytis į vienkiemius, nes supranta, kad šiandieninis ūkininkavimas nebetinka šiai gadynei. Vienas tik dar vargas, kad dar vis negauna matininkų.

Milledgville, Ga. — Ruby Ray, moteris, sėdinti Georgia valstijos kalėjime, prisipažinusi prie nužudymo William H. Cheek'o, Atlantos groserninko. Pastarasis tapo nušautas plėšikams užpuolus ant jo krautuvės. Tulas M. Gore buvo suimtas kaip užpuolikas ir žudeika ir šiomis dienomis būtų buvęs nužudytas elektros keudėj, jeigu moteriškė nebūtų prisipažinusi.

Lisbon, Portugalija. — Portugalijos armijoj buvo apsiereškęs sukilimas, bet valdžios spēkos greit jį numalšinę.

Bayonne, N. J. — Annie Lukinovich, 18 metų amžiaus, sulaukyta be kaučijos. Ji kaltinama pasikėsinime nuuodinti savo vyrą.

Albany, N. Y. — Bėgyj dešimts dienų, užsibaigusj su rugsėjo 20 d., 494 vežėjai (drivers) neteko leidimų New Yorko valstijoj.

PLAUKĖ TRIS MYLIAS, KAD IŠGELBĖJUS SEP-TYNIS NUO PRIGĖRIMO

OCEAN CITY, N. J. — William J. Henderson, jo sūnus Thorn, 16 metų, jo dukterė Edith, 17 metų, ir šeši kiti vyrai žuvo 40 pėdų laiveliu už trijų mylių nuo krašto. Laivelis apvirtos. Visi jie laikėsi susikabinę už laivelio. Hendersono sūnus ir dukterė, abu mokanti gerai plaukti, leidosi į kraštą, kad gavus ten pagelbą ir išgelbėjus tėvą ir kitus vyrus. Ir jėdu drabužiais apsierengę daplaukė iki krašto; maudynių (byčių) gyvasties sargams (life guards) papasakojo kame dalykas. Gyvasties sargai motoriniais laiveliais greitai nusiskubino į nelaimės vietą. Ten jie rado septynis vyrus, vos besilaikančius ant vandens susikibus už laivelio. Visi likosi išgelbėti. Bet jau mažai reikėjo jiems visai nusilpti, ir netrukus visi būtų prigirę.

Kalvarijos dvarą laiko akcionierių grupė. Su darbininkais elgiais žiauriai; ordinarija, ypač javai, blogiausios rūšies. Ūkio vedėjas inžinierius Geneusevičius gegužės 1 d. įsakė darbininkams nemesti darbo. Darbininkai, gerbdami savo šventę, nepaklausė, už tat, jiems keršydamas, vėlavosi jų jausv sėti ir bulves sodinti. Nepersenai, pagelba Kalvarijos taikos teismo, įsakė išsikraustyti per 2 savaites 2 seneliam, kurie visą gyvenimą išbuvo dvare ir ten paliko visas jėgas.

Keliasdešimts darbininkų dirba prie kareivinių remonto, kur nuolat keisdami mesi inžinieriai nuneša darbininkų uždarbį. Vienam darbininkui nunešė daugiau 100 litų. Tas pat ir kitose vietose.

Prie išnaudojimą kovoti sunku, nes dauguma darbininkų neorganizuoti.

Muzikantai Laimėjo Streiką

CHICAGO. — Teatrų muzikantai pagalios laimėjo streiką. Jie reikalavo pakėlimo algų ir padarymo sutarties tik ant vienu metų, bet sutartyj nenorėjo pažymėti, kad po vienu metų laiko algos bus pakeltos. Dabar darbdaviai sutiko padaryti sutartį ant trijų metų, pakeliant po tris dolerius į savaitę vienoms metams praėjus. Dabar muzikantams pakeliama \$2.50 į savaitę. Nauja muzikantų algų skalė yra komplikuota. Sulgys jos minimum algos, sakoma, bus apie \$80 į savaitę.

494 Vežėjai Neteko Leidimo

Albany, N. Y. — Bėgyj dešimts dienų, užsibaigusj su rugsėjo 20 d., 494 vežėjai (drivers) neteko leidimų New Yorko valstijoj.

LITHUANIAN DAILY "LAISVE"

Published by
Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.
Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Yearly subscription rates in U. S. \$6.00; foreign countries—\$8.00.

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879.

Kaina Suvienuose Valstyse ir Kanadoj: metams—\$6.00; pusei metų—\$3.00; trims mėnesiams—\$1.50. Kitose šalyse: metams—\$8, pusei metų—\$4. Brooklyne per pašta siunčiant: metams—\$8.00; pusei metų—\$4.00.

AR ILGAI JIE VALDYŠ CHINIJA?

Vėl Amerikos laikraščiai pilni žinių iš Kinijos. Bet tos žinios be galo supintos, neaiškios, tankiai prieštaraujantys viena kitai. O tai todėl, kad pasaulio kapitalistams, matyti, vis rėščiau ir rėščiau darosi Kinijoje. Jų pasekėjams, chinų liaudies išdavikams, generalams Wu Pei-fu ir Chang So-lin pradeda nebesisekti. Juos pinigai rėmė ir remia Anglijos, Francijos, Japonijos ir Amerikos valdžios. O dabar jų armijos be pasigailejimo plėkiamos. Jau jos išvytos iš svarbiausių centralinės Kinijos miestų Hankow ir Wu-Chang.

O kas tuos generolus plėkia? Kas grumoją pasaulio kapitalistų diktatoriui Kinijoje? Tai Kinijos liaudies armija, kuri yra organizuojama pietinėje Kinijos dalyje bei Cantono provincijoje. Ši armija yra po įtaka Kuomintang Partijos, kurios vadu buvo garsusis Kinijos atbūdas Čiang Kai-shek. Ši armija yra komunistai taipgi palaiko liaudies armija kovoje su pasaulio imperialismu. Liaudies armija palaiko generolas Feng, kuris dabar viešis Rusijoje ir yra didelis šalininkas Kinijos draugiško sugyvenimo su Sovietų Sąjunga.

Jeigu liaudies armija galutinai suplekty generolus Wu Pei-fu ir Chang-So-lin, tai visa Kinija taptų paliosuota iš po Anglijos, Francijos, Japonijos ir Amerikos įtekės. Tada būtų užtikrintas bendradarbiavimas tarpe Kinijos ir Sovietų Sąjungos. Štai kodėl taip baisiai susijudinę Amerikos kapitalistai del dabartinių Kinijos įvykių. Štai kodėl buržuaziniai laikraščiai taip atsargiai košia per dantis žinias iš Kinijos.

Dar vienas labai svarbus faktorius Kinijos politikoj, tai likimas Shanghai provincijos. Tai centras Kinijos pramonės. Tenai randasi milžiniški šilko pramonės fabrikai, išimtinai valdomi Anglijos ir Japonijos kapitalistų. Čia tvėriausias lizas pasaulio imperialistų.

Shanghai provincijos diktatorium šiandien yra maršalas Sun Chuan. Jis turi po savo komanda armiją ir ištikimai pildo užsienio kapitalistų prisakymus. Jis taip pat simpatizuoja militaristams Wu Pei-fu ir Chang So-lin. Shanghaius angliški laikraščiai, išleidžiami anglų kapitalistų, griežtai reikalauja, kad Sun Chuan patrauktų ant Cantono liaudies armijos. Ir, žinoma, jis su mielu noru tatau darytu, bet, sulgy New York "Times" pranešimo, Chuan'o armijos dalys viena po kitos sukyla ir grumoją pačiam diktatoriui.

Anglija jau nebenuimsta delei Kinijos įvykių. Jinai jau siunčia karinius laivus Yangtse upe į Kinijos centralinę dalį, neva apsaugojimui savo ten esamų jūrininkų, bet tikrenybėje suteikimui pagelbos Wu Pei-fu armijai, kuri nebegali atsilaikyti prieš liaudies armiją. Japonija irgi jau šneka, kaip išgelbėti savo kapitalistų interesus Kinijoje, jeigu liaudies armija užimtų ir Pekiną, Kinijos sostinę, ir paimtų į savo rankas centralinę valdžią.

Todel visi yra bereikalinga iš Rusų pusės piešti karų vežinius ant visų tvorų. Tie vežiniai tik bereikalingai nervina kartais tam tikrą mūsų visuomenės dalį... (Visi pabraukimai mūsų.—"L." Red.)

KEIKIA KOMUNISTUS, KAM JIE SKELBIA KARĄ IMPERIALISTAM.

Atsikus į Lietuvos komunistus, kurie ragina Lietuvos liaudį būdėti prieš grumojantį pavojų iš Lenkijos ir Anglijos imperialistų pusės, "Socialdemokratas" važiuoja:

Kad Lietuvos komunistai ir savo spaudoje ir darbininkų susirinkimuose pakartoja žodis žodiu, kad rašo tuo reikalu Rusų laikraščiai, tai suprantama. Jie buvo, yra ir bus Maskvos grafamonais... Iš to Lietuvos darbininkai gauna progos dar kartą įsitikinti, kad komunistams nerūpi darbininkų tikrieji reikalai ir kad komunistai yra Maskvos laikui agentai (socialdemokratų gi supratimu, komunistai "gintų tikruosius darbininkų reikalus" tik tada, jeigu jie palaikytų, kaip padaliko socialdemokratai, Lenkijos ir Anglijos politiką prieš Lietuvą ir Sovietų Sąjungą.—Red.). Jų keliamas triukšmas yra tos pačios vertės, kaip ir jų obalsis sudaryti bendrą darbininkų frontą (socialdemokratų griezetat) priešingai darbininkų bendram frontui.—Red.).

NE LENKAI, BET RUSAI ŽVANGINĄ GINKLUS

"Socialdemokratas" karščiausiai gina lenkus ir užginčija tą faktą, kad jie rengiasi avantiūrai prieš Lietuvą ir Sovietų Sąjungą. Jis sako:

Šiuo tai, komunistų (Rusijos) partijai sunkiu metu, Rusijos spauda pradėjo pjudyti Lietuvą su Lenkija... Rusų spauda aiškiai meluoja, kad lenkai sutraukę jau ir kariuomenę palei demarkacijos liniją, kad jau viskas esą paruošta Lietuvai suvalgyti... Kodėl bolševikai taip jaudinas? Kodėl jie pradėjo žvangyti savo "raudonus" ginklus prieš Lenkiją? (Matote, ne Lenkija žvangina ginklus, bet Rusija.—Red.)

Atsakymas aiškus: bolševikams reikia nukreipti rusų kariuomenės ir darbininkų masių dėmesį nuo komunistų diktatūros krizio (kurį ponai socialdemokratai, bebernuodami lenkams ir anglams imperialistams, išgalvojo.—Red.)

Lietuvos komunistams esą Maskvos įsakytu "provokuoti tarp Lietuvos ir Lenkijos karą", tai šie "su kiaulišku nachališkumu tą ir daro". Matote, ponai socialdemokratai net ir kiaušles pasikvietė talkon apginti Lenkijos imperialistus, kurie turi apžioję svetimus kraštus ir dar daugiau jų apžioti trokšta.

TAIP PAT NE ANGLIJA, BET RUSIJA ESANTI KALTA.

Kalbėdamas apie Anglijos ir Rusijos santikius, "Socialdemokratas" bėdą suverčia ant pastarosios. Klausykite:

Priešingumų tarp Anglijos ir Rusijos visuomet buvo. Priešingumai nešnyko iš dabar prieš komunistų diktatūros. Ir ką gi? Angarietis ir čia pasirodo tikras Maskvos bernas. Jis rėkia apie pavojų Lietuvai iš anglių imperialistų pusės (o socialdemokratų supratimu tokio pavojaus nėra, kaip kad jo nėra iš rusų lenkų imperializmo.—Red.). Iš tiesų, kur šuo laka, ten ir loja!

Vadinasi, sulgy "Socialdemokrato" d. Angarietis "baisiai nusideda" prieš Lietuvą, kam smerkia anglius, kurie eina ranka rankon su lenkais.

KARŠTAI APGINA JUODUSIUS KLERIKALUS.

"Socialdemokratas" eina dar toliau ir atvirai advokatauja—Lietuvos juodie-

siams klerikalams, kurie paskandino Lietuvos liaudį į baisiausio skurdo bedugnę ir kardu ir ugnim triuškinu darbininkų judėjimą. Štai ką jis sako:

Angariečio plepalai apie krikščionių demokratų derybą su Pilsudskiu del Lietuvos užgrobimo, taip pat niuku nėra įrodyta. Maskvos agentai ir čia loja taip, kaip rusų valdžia liepia.

Reiškia, klerikalai šventi žmonės, socialdemokratų supratimu, tik tie nelabieji komunistai juos be reikalo niekina!

BJAURUS KOLIOJIMASI.

Kurie norite sužinoti, kokią "švarią" burną turi ponai socialdemokratai, tai paskaitykite šita:

Lietuvos Komunistų Partija tai yra Maskvos imperialistų įrankis. Rusijos pastumdėliai be savo valios ir proto, cėroncu pirkti provokatoriai, siaurapročiai fanatikai ir būrys asių—tai yra L. Komunistų Partija, kuri nesigėdi šiandien kurstyti prieš Lietuvos ir Lenkijos karą (vėl lenkai imperialistai nekalti avinėliai, ale tik tie komunistai lietuvus su jais kursto.—Red.).

PATI BURŽUAZIJA ESANTI ANIUOLISKA.

Ne vien tik Lietuvai nesą jokio pavojaus iš lenkų ir anglių imperializmo pusės, bet niekam iš niekur joks karas pavojus negrumojas, socialdemokratų supratimu. O kodėl? Pasiklausykite:

Net plešriausia Europos buržuazija dabar nebeneri karą. Bent dabartiniu metu. Buržuazijai gyvai rūpi nugalėti nuo karo apsirėiškęs milžiniškas ūkio suirimas, nes nenugalėjusi to suirimo, ji negali ramiai vesti savojo biznio, negali pelnytis ir lobti.

O tuo tarpu ta socialdemokratų palaiminta buržuazija, kuri "neberoni karą", šiandien pat kraują lieja nekaltų žmonių Morokkoj ir Svrijoje. Anglijos kariniai laivai saudo chiniečius, o Jungtinių Valstijų draskūnai šiomis dienomis nusiškubino Kinijon suteikti paramą "svetintaučiams", t. y., pliekti chinus. Lenkija padarė su Rumunija slaptą karą sutartį prieš Rusiją ir Vokietiją su žinia Francijos. Visas kapitalistinis pasaulis apsiginklaves nuo kųjų iki galvos. O darbininkų išdavikai socialdemokratai ramina darbininkus, kad naujo karo pavojus nesą, kad tai tik esąs komunistų ir rusų išmislras, nes "buržuazija nebeneri karą!"

Aną dieną buvo paskelbta žinia, kad Lietuvos Socialdemokratų Partija pasiuntė savo atstovą į Varšavą tartis su Pilsudskio valdžia. Socialdemokratai tą žinią griežtai užginčijo. Betgi šitie du "Socialdemokrato" redakcijos straipsniai, taip begėdiškai teisinanti ir ginanti lenkų ir anglių imperialistus, atsiduoda labai neskaniai. Sunku tikėti kad redakcija būtų iškepęs juos be kokio nors socialdemokratų susipratimo su lenkais.

Nušoko Jūron nuo Laivo

Cherbourg, Francija. — Mergina Esther Heisler, keliaujanti iš New Yorko į Vengriją, nušoko jūron nuo laivo Homeric. Laivas greitai sustojo, ir ji tapo išgelbėta. Daugelis pasižieriū labai pasibašėjo tokiu atsitikimu. Mergina, matomai, norėjo nusizudyti.

Londonas. — Ispanija pridavė formalę resignaciją iš Tautų Lygos.

KIEK LIETUVOS KLERIKALAI SUVOGE PINIGŲ IŠ VALSTYBĖS IŽDO

Tulas Domas Klausutis "Tėvynės" num. 37 paduoda skaitlines, kiek Lietuvos klerikalai išieškojo pinigų iš valstybės išdo savo privatiškiems ir partvyškiems reikalams. Štai tos sumos:

Šv. Zitos (tarnaičių) draugija 50,000 paskolos ir 70,000 litų pašelpos; "Saulės" (kun. K. Olsausko) draugija—30,000 litų pašelpos ir 35,000 litų pašelpos; "Vilties" bendrovė Šiauliuose (klerikalų akcinė būvė)—paš. 55,000 litų ir 65,000 litų pašelpos; žemaičių kunigų seminarija—60,000 pašelpos ir 100,000 paskolos; katalikių moterų kultūros draugija—67,350 litų pašelpos; Karmelavos (katalikų "ūtkio") mokykla—35,000 litų paš. ir 60,000 litų pašelpos; katalikų "Blaiybės" draugija—28,800 litų pašelpos ir po 6,350 litų kas mėnesį iš valstybės biudžeto; šv. Juozapas draugija—15,000 litų pašelpos—pinigai prašvilpti agitacijos reikalams; ūkininkų sąjungos ("krikščioniškoji") kuriai vadovauja buvusis valstybės prezidentas p. Stulginskis) gavo iš ministerių kabineto garantijų, 1924 m.—515,160 švedų kronų ir 1925 m.—218,672 švedų kronų sumai; "Minties" bendrovė (ši bendrovė leidžia "krikščionių" organą "Rytą")—15,000 litų pašelpos ir 10,000 litų pašelpos; "krikščioniškoji" darbo federacija—12,000 litų pašelpos; dr. J. Eretas (iš Šveicarijos, žinomas "pavasarininkų" lyderis ir didelis jezuitas)—girdi "sporto" reikalams 15,000 litų pašelpos; "Kosmos" žurnalui (kurį redaguoja žinomas "katalikas" Dovydasaitis) 10,000 litų; naujakurių sąjun-

gos ("katalikų") reikalams—20,000 litų; ateitininų (katalikų) studentų organizacijai—27,000 litų pašelpos; katalikų veikimo draugijai, bažnytinės provincijos Lietuvoje įvedimo paminėti bronziniam medaliui atmušti—3,000 litų; Lietuvos naujųjų vyskupų lazdoms pirkti—25,000 litų; Vabalninkų katalikų draugijai—30,000 litų; kaimui "šviesti" ("krikščionių") draugijai—25,000 litų pašelpos; generolui Ladygai—4,000 litų pašelpos; M. Lipčiu (įžymiausia Lietuvos žvalgybininkui), matyt, už didelius "nuopelnus," padarytus įgarsėjusioje Lietuvos žvalgyboje—9,000 litų pašelpos; P. Bičiūnui (žinomam "krikščionių" nepraustburniui ir dideliame storižviui), už spaudos "sekimą"—3,400 litų; ūkio banko (kun. Vailokaičio) direktoriui p. Končiu—15,000 litų pašelpos; "Echo" ir "Kovner Zeitung" laikraščiams (kurie valdžios pinigais leidžiami, kaip įmanydami mulkino Lietuvos žydus, kad remtų "krikščionių" politiką)—teko daugiausia—115,000 litų. Visokiems katalikų bendrabučiams "statyti", įvairiems "kongresams" šaukti, įvairiems "netikėtiems" reikalams ir visokiems devyniems galams išieškota šimtai tūkstančių litų. Duotų paskolų, didžioji dalis paversta į "pašalpas"—vadinasi—dovanotos.

Bene jau viskas? Toli gražu! Dar nepakratyti telėra kunigo Krupaviciaus ir p. Petriulo darbeliai. Netrukus išgirsim dar labai daug naujienų iš "krikščioniškojo" trikomo viešpatavimo laikų.

Bene jau viskas? Toli gražu! Dar nepakratyti telėra kunigo Krupaviciaus ir p. Petriulo darbeliai. Netrukus išgirsim dar labai daug naujienų iš "krikščioniškojo" trikomo viešpatavimo laikų.

BOSTONO IR APIELINKĖS ŽINIOS

BOSTONO IR APIELINKIŲ A.D.P. NARIAMS.

Bostono ir apielinkinių miestų yra šaukiamas visuotinas A.D.P. narių susirinkimas pėtvėnyčioj, 17 d. rugsėjo, 7:30 v. vakare, 249 Friend St., netoli North stoties.

Visi nariai privalo dalyvauti, nes bus labai daug svarbių reikalų svarstyti.

Distrikto Organizatorius.

MONTELLO, MASS.

Apie Piknikus. Piknikų sezonas, galima sakyti, jau užsibaigė. Ir delei šios vasaros piknikų neprisicina verkt, bet tuo pačiu kartu negalima pasigirti svetimi taip, kad šių metų piknikai buvo pasekmingesni už perėtų metų piknikus. Siemet tie piknikai, kurie atsiuvo Liet. Tautiško Namu Parke, buvo rengiami dažnai. Juos rengia ne tik vietos kuopos, rateliai, chorai, bet ir kitų kolonijų chorai ir šiaip kuopos turėjo keletą išvažiavimų-piknikų tame mūsų parke. Ir tokis piknikų dažnai rengimas, be abejo, publika atšaldė, atratino nuo lankymosi į juos, nes jie pasidarė nuobodūs, ne taip jau interesingi net ir nepaprastai išaukšti piknikai, tai viena.

antra, daugumas turėdami automobilius ir jis išvažiuodavo į pamarius bei kur nors kitur praleisti laiką. Ir už tai piknikų lankytojai ne visus piknikus taip jau skaitlingai aplankė, kaip privalėjo atlikti. Ir tokiu būdu ne visi piknikų rengėjai uždirbo, kiek tatau tikėjosi.

Liūsybės choras, apie tą laiką pernai ir užpėnai, turėjo, taip sakant, metinį milžinišką pikniką. Siemet taipgi choriečiai buvo prisirengę prie tokio metinio nepamasto pikniko, kuriame žadėjo dalyvauti visi Naujosios Anglijos darbininkiški chorai. Toks milžiniškas piknikas turėjo būti 5 ir 6 dienos rugsėjo. Bet kuomet nedėliojie ir panedėliojie lietūs lijo, tai tasai piknikas neatšiekė savo tikslo. Nors subatos vakarą šokiai pavyko neprastai, tačiau vargiai choriečiai išeis, taip sa-

Gerai Nusisekė Piknikas

8 d. rugpjūčio atsiuvo piknikas Aido choro, Maynard, Mass. Dienna pėsitaike grai. Publikos buvo labai daug, nes šėši chorai dalyvavo. Ape geruma dainavimo chorų neminiū, nes neteko girdėt, buvau užimtas darbu. Aido choro liko \$262.39 pelno.

Dabar dainininkai visi linkmi ir su energija dar daugiau okinis dainuot. Klekvinos seredos vakare atsiūna praktikos. Geistina, kad kur nedainuoja, ateiti ir prisinšytų; kuomet daugiau dainininkų bus, dar geriau sutuosime.

ALDLD. 103 Kp. Kor.

WORCESTER, MASS.

"Tėvynės" Red. Nepildo Siemo Nutarimų

Visiems gerai žinoma, kad SLA. pastarasis seimas nutarė, kad "Tėvynė" netalpintų korespondencijų bei rastų šmežiančių be autoriaus pilno vardų, ypač SLA. reikalų skyriui. Tačiau "Tėvynės" 36 num. koresp. antgaliū "Iš šio miesto" SLA. 318 kp. vardu parašyta veik špalta malimalėpės, veik kas sakiny, tai melas. Girdi, apgalvėtinus Worcesterio jaunimas, sumazėjo parengimai, lietuviai neturi savo svetainės ir t.t.

Trikrai tas žmogus ar miegodamas rašė ar nemiegodamas sapnavo. Jog čia įvairių parengimų net po kelis į savaitę būna; lietuvų svetainė jau per daug meti žinoma ant 29 Endicott gatvės. Kaslink jaunimo, tai kokis? Kas? Reiškia, melų ir šmežtų prirašyta ir slapyvardis pasirašyta "Worcesterio Dėdė" ir "Tėvynės" redakcija išspausdino SLA. reikalų skyriuje. Ar tai galima pakęsti tokis neteisingumas mūsų organo redaktoriaus.

Worcesterietis SLA. Narys.

FRACKVILLE, PA.

Vietos prabaščius Bakūnas, rugpjūčio 23 d., surengė misijas, žinoma pasipinavimui iš suvilty parapijony.

Patsai vienas negalėdamas atlikti tą darbą, parsikvietė dar 3 Romos agentus, su dabrinėmis kartuvėmis ant kaklų. Žingeidumo verčiamas nuėjau ir aš pasiklausyti, kaip tie tamos apastalai pučia dūmus darbininkams ir darbininkėms į akis, bauginami pragaru ir kitais jiems patiems "žinomais" galais.

Veikas 6 dienas pašventė keikimui komunistų, visu klišiniai susipratusių darbininkų ir jų literatūros. Žodžiu, geriausius vargstančius liaudies švietėjus ir teisybės skelbėjus gžadino keikdami savo "sventomis" lėpomis, o buržuazijų ir jos palaikytojus, kurie per teikiųjų gyvena iš darbininkų prakaito ir ašarų į padangas kėlė. Septintai "dievo" prisikymą aiškindamas parapijonams liepė nevogti ir nesvajot apie žemiskius turtus. Bet nei pusiau lūpų neužsiminė apie kunigo Purickio vagystę ir kunigo Vailokaičio turtus.

Vietos lietuvijų bažnyčia maža ir aplėista, taipgi mažai kas jon ir lankosi. Beveik visą mulkinyčią užplido senos moterys, kurios daugiausia laiko pašventčia mūnsaino virtimui ir gėrimui. Nors tie Romos agentai susiriesdami rėkė, kad "visi mokslininkai" tik iki dievą ir dievas viską "duodas", vienok, galų gale, pasirodė, kad jie patys neliki, ką kitiems persą. Pas "visogalij" dievą neprastę pinigų, bo kurių dabartinėj sistemoj negalėtu "dievo tamai" nei jį gaspadinę gyventi. Bet patšaiti kun. Bakūnas su kašium ant ilgo koto, ubagavo iš nesupratisių darbininkų sunkiai uždirbtus centus.

Darsūniško Vijųnas

APŽVALGA

SOCIALDEMOKRATAI PUKIAI TARNAUJA LENKIJOS IMPERIALISTAMS.

Viso pasaulio spaudoje plačiai kalbama apie Pilsudskio valdžios kėsinimąsi ant Lietuvos. Tai nėra jokia paslaptis, nes Lenkijai svarbu po savo letena pajungt visus Pabaltijos valstybes, idant jinai pasekmingiau galėtu kovoti prieš Sovietinių Respublikų Sąjungą. Anglija karštai remia šiuos Lenkijos planus. Ir visi, kas tik nebėrnauja Lenkijos imperialistams, griežtai pasmerkia Lenkijos ir Anglijos politiką šioje srityje.

Bet kaip tik priešingai elgiasi Lietuvos socialdemokratai. Pasiekę mus jų partijos oficialio organo "Socialdemokrato" paskutinis numeris (už rugpj. 26 d.). Ant pirmo puslapio atspausdinta du ilgi straipsniai, pasvėsti ne smerkimui Lenkijos ir Anglijos, bet bjauriausiam apjuodinimui ir išniekinimui Sovietų Sąjungos, kam jinai kalba apie Lietuvai pavojų iš lenkų pusės ir kam užtaria Lietuvą.

IŠDERGIMAS SOVIETŲ SAJUNGOS.

Tarp kitko, "Socialdemokratas" gieda:

Iš pat vasaros vidurio Rusų Tarybų spaudoje prasidėjo triukšmingas ir istvermingas bubnimas, kad Lenkija ruošiasi pulti Lietuvą ir ją užimti...

Tai kam reikalinga kelti triukšmas apie Lenkijos pasiryžimą pulti Lietuvą? Mes manome, reikalingas visų pirma tiems, kas jį kelia—Tarybų Rusams...

Rusai žino, kas Anglijos daroma ir, suprantama, nenori prisileisti, kad jos politika čia laimėtu. Delto ir triukšmas; delto ir noras paatrinti Lietuvos santikius su Lenkija. (O ponai socialdemokratai trokšta kuogražiausiai sugyventi su Lenkijos imperialistais, tik tie nelabieji rusai jiems neduoda! — "L." Red.) Triukšmas sukelta kaip tik dabar, kuomet eina derybos tarp Lietuvos ir Rusų sudaryti nepuolimo sutartėai.

Aptatydami naują Lietuvos vyriausybę visokiais baubais (socialdemokratų supratimu, jokio pavojaus Lietuvai nėra iš lenkų pusės.—"L." Red.), Tarybų Rusai matomai nori paveikti į mūsų vyriausybės nervus ir paraginti ją greičiau tą sutartį sudaryti.

Ir kadangi Lietuvai pavojaus nėra, tai:

DETROIT, MICH

LI SLA. 21 Kp. Susirinkimas... 5 d. rugsėjo įvyko kuopos susirinkimas.

Pavėlino ateiti į susirinkimą abu kuopos sekretoriai... "Ar tu nežinai, kas galėjo atsitikti su kp. sekretoriais?"

buvo piln- Maynard, ikė graži daug, nes o. Apie chory ne- žirdėt, bu- Aido cho- to.

visi links- daugiau Ciekvieno ūna prak- ad kurie r prisira- au dalmi- au sudni-

p. Kor. IASS. sildo Sei- ma, kad is nutaz. pintų ke- štų ime- pilno var- į skyrinį.

36 num- šio mie- ardu pri- alimalie- , tai me- tas Wor- sumadžio į neturi

ir miego- godamas virų pa- į savaile aiñ jau a ant 29 link jau Reiskia, ašyta ir 1 "Wor- čevynės" o SLA. tai gali- teisingu- redaktu-

Narys. A. Gilman. Kelionės Įspūdžiai Lietuvoje (Tąsa)

Apsipratęs šiek tiek su namiškiais, pradėjau jų ir kitų klausinėti apie karolikus, apie skirtingas partijas, kunigus ir jų politiką ir kuo labiausiai man rūpėjo sužinoti, kaip jie atsišneš link bolševikų, kada Sovietai buvo Lietuvoje.

Pirmiausia jų kalba buvo, tai apie ką tik praėjusius į seimą rinkimus. Na, jei jau taip, tai aš vaškių ir užklausaui, už ką jie balsavo. Jie atsakė, kad balsavę už krikščionis demokratas, bet maną ir norį, kad "kairieji" laimėtų.

As tuomet nusijuokiau ir vėl jų paklausiau, kodėl jie taip kvailiai pasielgė: ko nori, kad būtų išrinkti, o už ką balsavo. Tai jaunieji aiškino: "Gi va, mama ir teta (jie taip tėvą vadina) jau seni ir mano greitai mirsi, o mudu (brolis ir sesuo) priklausome prie "pavasarininkų" koro ir giedame prie vargonų, tai mus kunigas Pasilęjė pribaigino, kad jei mes nebusuo-

MIRĖ CHINIETIS DEMOKRATŲ LYDERIS

Mirė Louis Do Fook (Amerikoj gimęs ir augęs) chinietis, New Yorko demokratų politikierius. Net gubernatorius Smith'as apgailėstauja mirusį savo draugą chiną. Louis Do Fook buvo katalikų religijos ir tapo pašarvotas su bažnytinėmis apeigomis.

Kardinolas Hays pašventino naują maziukę italų bažnytelę, po num. 378 Broome st., New Yorke. Per pamokslą kun. Auth'as peikė italus už šykštumą; sako, jūs turite duot bažnyčioms ir kunigams tiek, kaip lenkai, vokiečiai, francūzai. Bažnytelės šventintojams nepatiko, kad italai sukrapštė tiktai tokią menką bažnytelę, kaip pipirnyčią.

KUNIGAI PYKSTA ANT ITALŲ UZ PERMAŽĄ BAŽNYČIĄ... Kardinolas Hays pašventino naują maziukę italų bažnytelę, po num. 378 Broome st., New Yorke.

LANGŲ VALYTOJAI STREIKUOSIĄ... Būsiąs Brooklyn'e ir New York'e streikas Langų Valytojų Unijos.

AKLA DAUGIAU ŽINO UZ MATANČIUS... Iš kelionės po Europą sugrįžo Ruta Askeniūtė (Askenas), kuri apjaukė nuo 2 metų amžiaus.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS... Už klaidą advokatas turi užsimokėti \$15,000... New Jersey teismas nusprendė, kad vienas advokatas turi užmokėti \$15,000 žmogui, kuriam klaidingai padarė morgidžių dokumentą.

TRYS BANDYMAI PALIUSUOT PAVOJINGUS PLEŠKUS IS KALEJIMO... Policmanas Crane, arti Tombs kalėjimo, pamatė, kad šeši vyrai, važiuosieji automobiliu, sustojo ir kažin ką įdėjo į atmatų blekinę.

PHILADELPHIEČIAMS SPECIALIAI... Amerikos Lietuvių Draugijos C. K. savo vėliausia me posėdyj nutarė specialiai atsišaukti į jus, draugai. C. K. mano, kad Philadelphiajio mes galėtume padvigubinti mūsų Draugijos eiles.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

tas, negu kad jie patys žino, turėdami po dvi geras akis.

Laivo keliauninkai, kuriems teko kalbėtis su Askeniute, stebėjosi iš jos plataus apsiškaitymo istorijoj, literaturoj ir iš didelės jos atminties.

KAIP SINKUOJA MIESTO IZDA... Nekurie demokratai New Yorko politikieriai City Hall'e padarė sumanyą, kad miestą mokėtų po \$12,000 į metus.

SUDAUŽE KIRVIU GALVĄ DUKTERIAI... Stepas Katsura, po num. 67 E. 104th st., Harleme, pareikalavo iš pacios \$50. Pati nedavė.

TRYS BANDYMAI PALIUSUOT PAVOJINGUS PLEŠKUS IS KALEJIMO... Policmanas Crane, arti Tombs kalėjimo, pamatė, kad šeši vyrai, važiuosieji automobiliu, sustojo ir kažin ką įdėjo į atmatų blekinę.

PHILADELPHIEČIAMS SPECIALIAI... Amerikos Lietuvių Draugijos C. K. savo vėliausia me posėdyj nutarė specialiai atsišaukti į jus, draugai. C. K. mano, kad Philadelphiajio mes galėtume padvigubinti mūsų Draugijos eiles.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

frankius norima išmugeliuoti Tombs kalėjimą, idant galėtų pabėgti piktadariai.

Todel policmanas iš kitos pusės pastojo kelią apsisukusiam automobiliui. Penki vyrai išsoko laukan ir pabėgo; teliko vien "draiveris".

Suėmė Viena Nuziūrimą Paukštį... Vėliau tapo sumintas tulas John Hogan, kuris padavė savo adresą po num. 2059 Second ave., New Yorke.

TRYS BANDYMAI PALIUSUOT PAVOJINGUS PLEŠKUS IS KALEJIMO... Policmanas Crane, arti Tombs kalėjimo, pamatė, kad šeši vyrai, važiuosieji automobiliu, sustojo ir kažin ką įdėjo į atmatų blekinę.

PHILADELPHIEČIAMS SPECIALIAI... Amerikos Lietuvių Draugijos C. K. savo vėliausia me posėdyj nutarė specialiai atsišaukti į jus, draugai. C. K. mano, kad Philadelphiajio mes galėtume padvigubinti mūsų Draugijos eiles.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ave. ir Dean st., Brooklyne, išgarbino Italijos tironą Mussolinį, kaip genijų, ir padarė netivą, būk patys žmonės netivą gabumų ir nemoka valdytis. Tai, girdi, reikia panašų diktatorių ne tik Italijoje, bet ir Amerikoje.

Dr. A. Petrika LIETUVIŲ DENTISTAS... X-Spindulių diagnoza... 221 SOUTH 4th STREET BROOKLYN, N. Y.

DAKTARAS JUOZAS GLAMKAUSKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... Ofiso valandos: Nuo 1 iki 2 po pietų Nuo 6 iki 8 vakaro

No. A-4 Naujas Smagumas Del Nuvargusiu, Persidirbusiu, Nervuotu Zmoniui... Nuga-Tone Alieka Darba ir Atlieka Ji Greitai

PHILADELPHIEČIAMS SPECIALIAI... Amerikos Lietuvių Draugijos C. K. savo vėliausia me posėdyj nutarė specialiai atsišaukti į jus, draugai. C. K. mano, kad Philadelphiajio mes galėtume padvigubinti mūsų Draugijos eiles.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

TEN IR IS LIETUVOS PER HAMBURGA... Mūsų Trišriubialis Laivas Resolute, Reliance, Albert Ballin, Deutschland Hamburg

\$203 Iš New Yorko į Kauną ir Atgal... Savaitiniai išplaukimai Del permo ir kitų informacijų kreipkitės prie vietinių agentų arba prie

DAKTARAS JUOZAS GLAMKAUSKAS GYDYTOJAS IR CHIRURGAS... Ofiso valandos: Nuo 1 iki 2 po pietų Nuo 6 iki 8 vakaro

No. A-4 Naujas Smagumas Del Nuvargusiu, Persidirbusiu, Nervuotu Zmoniui... Nuga-Tone Alieka Darba ir Atlieka Ji Greitai

PHILADELPHIEČIAMS SPECIALIAI... Amerikos Lietuvių Draugijos C. K. savo vėliausia me posėdyj nutarė specialiai atsišaukti į jus, draugai. C. K. mano, kad Philadelphiajio mes galėtume padvigubinti mūsų Draugijos eiles.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

Lietuvai Fotografas... IR MALIORIUS Nufotografuoja ir nugalvoja visokius pavaičius ir įvairiomis spalvomis.

JOSEPH R. BRODSKY ADVOKATAS... Counselor at Law... 41 Union Square NEW YORK

J. LEVANDAUCKAS GRABORIUS... 107 UNION AVENUE BROOKLYN, N. Y.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

ANT PARDAVIMO... Anglijos mainieriai prisiumtė mums platinimui keletą tūkstančių liktarnų spigūčių. Paaukuotos kainuoja po dolerį ir daugiau, surinkti pinigai eis sušelpimui badaujančai mainierių kūdikių ir motinų.

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS

NEW YORKO FAŠISTAI TAIKĖ BOMBA SAVO PRIEŠAM, BET LIKO SUDRASKYTI PAČIŲ FAŠISTŲ VADAI

Harlemo (New Yorko dalies) fašistų vadai norėjo bomba pavaišinti priešus fašistų, bet nuo tos bombos nukentėjo tik patys fašistai. Bomba sudraskė Alredą di Nardo, sekretorių Harlemo ir Bronxo fašistų kuopos, ir Franką Esposito'ą, tos organizacijos nari.

Jiedu Fordo automobilij vežėsi bomba, idant ją mest Carliui Tresca, Quintillaine'ui ir kitiems kalbėtojams, kurie laikė prieš fašistus mitinga po atviru dangum ties 116 st. ir First ave.

Kaip sako Tresca, redaktorius "Il Martello," fašistų Fordukas kelis syk apvažiavo aplinkui susirinkusį ir prakalbas būrį. Jie taikėsi arčiau privažiuoti prie kalbėtojų platformos. Bet bomba trūko už 100 jardų nuo kalbėtojų. Sudraskė abudu fašistus, suplėšė jų Forduką į šipulius. Eksplozijos smarkumas buvo toks, kad sujungtas oras nutrenkė nuo platformos kalbėtoją Quintillaine'ą, nors jo ir nežeidė.

Pirm mitingo Tresca gavo per telefoną tokį grumojimą: kadangi jūs draugai anarchistai Italijoj mėtote bombas, kad nužudyt Mussolinį, tai mes tuom pat atsilyginsime jums New Yorke. Telefonuotojas nepasakė savo vardo.

New Yorko policija, palaidydama fašistų puse, pasakoja, būk nelaimė atsitikusi todėl, kad eksplozavęs automobilio "gazolinus." Bet tai kvaila pasaka. Jokia gazolino eksplozija nesuplėšia ir nesutrupina automobilį į šmotelius, kaip kad čia dabar atsitiko.

A.D.P. L.S. SUB-BIURO POSĖDIS

Sekančią sėdę, 15 d. rugsėjo, vakare, "Laisvės" svetainė, įvyks Amerikos Darbininkų Partijos Lietuvių Sekcijos Sub-Biuro narių susirinkimas. Visi Sub-Biuro nariai, būtinai dalyvaukite, nes yra svarbių reikalų aptarti.

ADP. L.S. Dist. Org.

IS KELIONES Į A. L. D. L. D. II APSKRICIO PIKNIKA

Nedėlioje, 12 d. rugsėjo, nuo "Laisvės" svetainės, keturi išvažiavo į ALDLD. II Apskričio pikniką. Važiavo Aido ir Lyros chorai ir pašaliniai. Vienas busas prisikimšo lyriečiais, antras—aidiečiais, trečias pašaliniais ir ketvirtas maišytais. Daugelis važiavo privačiais automobiliais.

Ant vetos reikia pastebėti, kad busų sandymo komisija klaidą padarė sutardama išvažiuoti 1 val. po pietu. Teisybė, busai atvažiavo anksčiau, bet pakol susitvarkė, tai jau buvo apie pusę po vienai.

Išvyk kelionė buvo smagi, visi linksmi, smagūs, juokavę, dainuoja. Bet nuykus į New Jersey valstiją, aidiečius patiko nelaimė—busas sukdavo. Ką darysi, visi padėjo, paaimanavo ir aidiečius paliko perkūno apveždai. Bet paskui vėl nepasisekimai—nei busų valdytojai, nei pašaliniai, kurie paskui sekė savais automobiliais, nežinojo kelio, todėl prisiejo klaidžioti ir tik povakariais pasiekė veta.

Vieta piknikams smagi, erdvinga; vietos ir apielinkų žmonių jau nemažai susirinkę. Brooklyniečiai ir maspethiečiai ta būrį papildino kokia pora šimty žmonių, kuomet ir aidiečiai pribuvo.

Bet čia vėl nesmagumai. Brooklyno piliečiai norėtų pasivaikštinėti, nes tik ką atvy-

kę, o vietiniai, kurie jau anksčiau atvyko, reikalauja programą pradėti. Tuo tarpu, tartum vietiniams pritariant, brooklyniečius ir maspethiečius užpuolė žemaitiški kusiai ir lietuviški uodai ir pradėjo sveikinti savo bučiais, kaip, nelyginant, senberniai šešiolikines.

Einama prie programos. Pirmininkas atsistojęs rėkia, bet nieku būdu negali publiką sušaukti: šaukia aidiečius, bet ir tie po parką išsisklaidę, perstato kalbėtoja, tas atsako, kad publika nesusirinkus. Kebli padėtis. Bet čia pirmininkas pasiėgia savaip: nueina pas muzikantus, pasiskolina nuo jų būbną, atsistoja ant kalnelio ir pats pradeda "programą" mušdamas į būbną. Tas pagelbėjo ir kaip bemačiant publika susirinko. Atsirado ir aidiečiai.

Pirmausio Aido choras, po vadovystė d. J. Veličkos, sudainavo kelias daineles gana gerai. Paskui kalbėjo draugai Mizara ir Kaskiaučius. Abu agitavo už ALDLD. ir ragino remti darbininkiską spaudą. Aukų "Vilniai" surinkta 47 doleriai su centais. Ant galo Lyros choras, po vadovystė Džiko, sudainavo kelias daineles labai gerai. Tuomi programa užsibaigė.

Vėl visi pasileido po parką, o kuisiai paskui... Bet jau po septynių. Viena, kusiai neduoda ramumo, nes jie, kaip žemaitiškos veislės, gal įkireniai už dzūkškos veislės uodas, o antra—brooklyniešiams telima kelionė. Todėl pradėjo rinktis į busus. Besirenkant brooklyniečiams į busus, vietiniai dar trepsėjo sustiję.

Atgal kelionė irgi buvo ne visai smagi. Vienų busai sugedo ir turėjo važiuoti į garadžių, kiti paklydo. Bet visi po dvylikos pasiekė Brooklyną—namus.

Žodžiu, piknikas pavyko gerai ir peino links apie šimtū. Nors piknikams ten vieta labai graži, bet sykiu ir nepatranki nuvažiuoti. Rep.

IS SALAVIEJAUS DIRBTUVES

9 d. rugsėjo atsibuvo Salaviejaus dirbtuvės darbininkų susirinkimas. Išrišti nekuriuos dirbtuvės nesutikimus su tulu bosų pastumdėliu, kuris tiek jau įgirsio darbininkams, kad su juo nei komisija, nei pats dirbtuvės čermanas negavo rodos. Nes tas žmogus mano, kad jis gali plūsti, bjaurioti kitus ir darbdaviui pataikauti, kitus skųsdamas. Toks dalykas buvo jau nepakenciamas ir darbininkai susisaukė susirinkimą aptarti tuos reikalus.

Kuomet susirinkime, išdavus čermanui raportą, kad tas asmuo ne tik bosams skundžia darbininkus, bet iškilus kokiam unijiniui klausimui, tai ant tiek paleidžia savo burnelę, kad net spaudoje ne vieta minėti,—darbininkai, kiek padiskusavę, padarė tarimą, kad ne tik jis turės būt ramus, bet ir kiti jo rūšies firntai turės aprinti: o jei ne, tada duos patys darbininkai nuosprendį, kaip kada tas sluotkis gavo Vikertos kompanijoj.

Dirbtuvės čermanas, nepakęsdamas tokių užgauliojimų, padavė rezignaciją iš čermanystės, bet dirbtuvės darbininkai jos nepriėmė ir paliko čermaną ant toliau, nes, jų nuomone, ateityje tokių puolimų ant dirbtuvės čermano ir komisijos neturės būti, o jei kuris pradės savo herštą varyti, tai tada duos atatinamą nuosprendį patys dirbtuvės darbininkai.

Dirbtuvės Darbininkas.

LYGIEČIŲ PIKNIKAS MASPETHE

Kriaučių lygiečių piknikas Maspethe nedėlioje neblogai pavyko, atsižvelgiant į tai, kad tą diena iš Brooklyną ir New Yorko kokie 200 pažangios publikos išdūmė į išvažiavimą Linden, N. J.

Lygiečių piknikas buvo Lincoln parke (Klaščiaus darže). Publikos buvo virš šimto, dau-

giausia kriaučių lygiečių. Liks pelno pora trejeta dešėtkų dolerių. Reportere.

Daugiau Didžiojo New Yorko Žinių Puslapjį Trečiam.

Nuo Skaudėjimo,
nikterėjimų, užsigavimų, susimusimų, tinimų

SEVERA'S GOTHARDOL.

Paikėtinas naminis linimentas per suvirsum 45 metus. Tad tai yra laiko išbandyti ir užsitaravę jusų pasitikėjimo.

Kaina 50 ir 60 centai.

Pirkite pas aptiekorius.
W. F. SEVERA CO., CEDAR RAPIDS, IOWA

LIETUVISKA BARZDASKUTYKLA

Skutame, darome masažus ir apkerpame plaukus vyram ir moterim. Darbą atliekam gerai, patenkinančiai.

4 Ten Eyck Street
Brooklyn, N. Y.
214-231

PRANESIMAI IS KITUR

WORCESTER, Mass.—LDSA. 2-ros kuopos susirinkimas įvyks 14 d. rugsėjo, 8 val. vakare, Lietuvių svetainėje, 29 Endicott st. Draugės, šis susirinkimas turėtų būti svarbus kiekvienai kuopos narei, kadangi artinasi agitacijos mėnuo, taipgi sykiu ir apvaikštinėjimas 10 metų sukaktuvių "Darbininkų Balso." Draugės, nors viena karta stokim visos ir padarbuokim dėl LDSA. 2-ros kuopos ir visos organizacijos labo. Padarykim, kad šis vėjus būtų pasekmingas iš visų kity vaju. Draugės, kurios apsiėmė rinkti "Darb. Balsui" komplementus ir prenumeratas, nepamirškite atėti ir išduoti raportą; taipgi bus išduota piknikų atskaitos. Dar syki kviečiu jus atsilankyti ir atsivesti po vieną naują nare.

WILKES-BARRE, Pa.—Su šiomi pranešu apie linkės progresyvių lietuvių organizacijoms, kad miršus Aido choras, Wilkes-Barre, Pa., rengia koncerta Naujų Metų diena, 1 sausio. Prašom apielinkės draugijas, kad nedarytų parengimų ant tos dienos, nes tas musis pakenktų, kaip pirmai kad mes parengim koncerta ir seran toniciniai turėjo koncertą tą pačią dieną, delko buvo nesuspėjimas. Mes visi dalyvausim koncertuos, bet ne visi vienam. Šitas mūs koncertas bus didelis žymus, apie kurį vėliaus plačiai paskelbsime. Iš kalno dekuojame. Aido Komisija.

SPRINGFIELD, ILL.—ALDLD. 7-ta ir LDSA. 16-ta kuopos laikys bendrą susirinkimą nedėlioje, 19 d. rugsėjo, 7:30 val. vakare, Carpenter svetainėje, 701 ir Adams sts. Šio susirinkimo tikslas bus apsvaistymas kokia para ma duosime "Vilnius" dienraščiui ir įsteigimas lavinimosi vakarinės mokyklos. Tad minėtu draugijų nariai ir narės, atekite visi, atsiveskite ir pašalinii, ypač "Laisvės" ir "Vilnius" skaitytoju.

A.L.D.L.D. 7-ta Kuopa. PAJIESKOJIMAI

PAJIESKAU sau merginos arba gyvenančios dėl apsidėmimo. Turi būt gera gaspadinė. Aš esu 36 metų senumo, turiu savo stubą ir man yra labai reikalinga gaspadinė. Kitus faktus aprašysiu per laiška. Prašau rašyt man laiška sekantių adresu: Stasys Valciulis, 148 Jackson St., Newark, N. J. 219-224.

PAJIESKAU savo pusbrolio Šalimono Varaskos, kuris pirmiaus yra gyvenęs Newark. Turiu labai svarbi reikala. Prašau atsiskaityti, ar kas žinote, praneškite šiuo adresu: Stasys Valciulis, 148 Jackson St., Newark, N. J. 219-224.

Baltramejus Laubergulis, gyvenęs Brooklyne ar apielinkėje, prašomas atsilepti į "Laisvės" administraciją, arba priduoti savo adresa. Atvyko vienas asmuo iš kitur, kuris nori pasimatyti. Laubergulis paeina iš Naujaradžių kaime, Krekavėnos papapijos, Kauno rėd.

Pajieskau savo pusseserės Bušnevičiūtės. Iš Lietuvos paeina Sedos miestelio, Telšij apskr., Kauno rėd. Kokia 15 metų atgal atvažiavo Amerikon, Brooklyn, N. Y. gyvena. Dabar nežinau kur randasi. Malonėkite pačios atsiskaityti arba kas žinotė man praneškite, nes turiu labai svarbi reikala. Atsiskaityte: Ona Bušnevičiūtė 333 E. 95th St., New York, N.Y. (217-222)

PARDAVIMAI

PARSIDUODA automobilis: Hudson, 1926 metų stiliaus, kaina \$750. Greit turi būt parduotas. Atsiskaityte: 231-3 Quincy st., Brooklyn, N. Y. Tel. Lafayette 9359. 219-221.

PARSIDUODA kėndžių štoras už pigia kaina, gera proga pirkti. Atsiskaityte: 360 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y. (217-219)

Parsiduoda labai geras anglinis pečius ir virtuve. Užsido gerai. Parduosiu pigiai. Galima matyti bile laikui nedėlioje. Atsiskaityte: 321 S. 4th St., Brooklyn, N. Y. (217-219)

Iš priezasties ligos parsiduoda grosernė labai pigiai. Vieta išdirbta per daugelį metų. Atsiskaityte į "Laisvės" ofisą. (217-219)

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO.

Naujosios mados amerikoniški forniai—Didelia pasirinkimas

Stebėtinai pigiai parsiduoda Visokiusi namams rakandai Nepaprastai žemos kainos

Rakandų setai valgomam kambariui, miegamajam, gyvenamajam kambariui pusryčiams, virtuvei ir kiekvienam kambariui įsiam namuose

Parsiduoda ant lengviausių išmokėjimų

MACYS BROS. FURNITURE CO.
198-200 GRAND ST.
Tarp Driggs ir Bedford Avenue
BROOKLYN, N. Y.
Telefonas: Greenpoint 2372

Biznio valandos:
nuo 7:30 ryte iki 8 vakare
Subatomiis
nuo 7:30 ryte iki 10 vakare

Uždyka pristatoma į bile dalį miesto bei priemiesčius.

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS

PASEKMINGAI IŠGYDO PAGAL MŪSŲ GYDYMO BŪDŲ

Nepaisant kaip pavojinga liga ir kaip senai kenti, aš galiu pagelbėti.

MANO GYDYMAS SUTEIKIA PASEKMEIS įvairuose apsirėikimuose ligų—Nervų, Odos, Kraujo Nevalumo, Odos Sugedimo, Chroński Skaudulių, Abelno Nervų Šilpnumo, Jaučių, Šlapinimosi Nesmagumų, Reumatizmo, Hemmerhoido ir visų kitokių ligų. Ar davei esminuoti savo kraują ir ar žinai taisyklą padėjimui X-Ray; kraujas tiriamas Wasserman'o sistema ir vaistais Teisingas tyrinėjimas gydymas

UZMOKESTIS PIREINAMA IR SYKIU SUTEIKIAMAS mano ypatiškas patarimas kiekvienam atsilankiusiam, nes prie kiekvieno paciento būnu ypatiškas.

KALBAME LIETUVISKAI

Patarimas ir Egzaminavimas Dykai.
Kasdien nuo 9 iki 8 val. vakare
Nedėliomis nuo 9 ryto iki 4 po pietų

DR. ZINS
25 METŲ SPECIALISTAS
110 East 16th St., New York, N. Y.
Tarp 4th Ave. ir Irving Place

Štai Ką Žmonės Sako Apie Naujų Cigarų

Simano Daukanto, Lietuvos istoriko, artimas giminis ir svarus biznieriūs, piliėtis ANATANAS DAUKANTAS, Brooklyn, N. Y., taip sako: "Naujokai, jūs cigarai man labai patinka ir aš myliu jus rūkyti, o kostumeriai, sveitintaučiai, vis reikalauja JONO-JOHN'S CIGARS, dabar dar geresni, kaip kada nors pirmiau buvo".

Draugas V. PALKAUSKAS, 2605 W. Fort St., Detroit, Mich., rašo: "Draugai, jūs Cigarais mūsikiškai negali atsigėrėti: taip geri, visi juos myli! Prisiuskite 1000 JOHN'S CIGARS po 10c., 500 po 15c. ir PETRO su lietuviškais parašais 500; paskubykite!".

Draugas J. T. VAITEKUNAAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., iš savo štoro veiktik JOHN'S CIGARŲ kas savaitę parduoda po 400. Visi brocktoniečiai juos geriausiai myli rūkyti!

Daugybė žmonių ir biznierių Brooklyne ir kituose miestuose taip kalba ir rašo apie JONO ir PETRO NAUJOKŲ CIGARUS!

Gerbiami Draugai! Ir kituose miestuose reikalaukit mūsų biznierių NAUJOKŲ CIGARŲ. Restauracijose, užėgose, ir kituose štoruose mes pristatome visur, daug ar mažai.—Visiems biznieriams, agentams ir privatiškiems žmonėms apmoką prisiantumo iššas. Rūkykite ir džiaugisitės NAUJOKŲ CIGARAIŠ.— Adresas:

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y.
Draugai, remkit savuosius,— reikalaukit NAUJOKŲ CIGARŲ.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ

Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėles, kepurės vyrams ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rūnkotus) vyrams, moterims ir vaikams.

Prašau Tamstą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užgandintina.

S. PAUŽA
131 GRAND STREET
BROOKLYN, N. Y.

LIETUVIŲ TECHNIKOS, AUTOMOBILIŲ MOKYKLA IR DIRBTUVĖ

Geriausiai įrengtoji vietoje. Praktiškos pamokos išardyt, sutaisyti ir sudėti visokius motorus; apie elektrą, važiavimą ant visokių kainų mašinių ir ant Fordo. Pilnas kursas soferio-mechaniko lietuvių ir anglų kalboje. Veda visiem žinomas ir per 15 metų prityres Inspektorius L. TIKNEVIČIUS

Garantuojame laisną ir diplomą. Pajieskome darbo. Ateikite apžiūrėt mūsų mokykla. Mokykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nedėliomis nuo 11 ryto iki 3 po pietų. Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SCHOOL
228-2nd Avenue Kampas 14th St. New York City

Štai jos jau čia:

MANHATTAN SKRYBELĖS

Visos naujose rudens spalvose ir stailose.

Tos skrybėlės turi stailą (madą) ne tik šio sezono, bet iš dalies ir tolesnio rytojaus—yra padarytos iš puikiausių materioly, ir darbininko pavidalas ant kiekvienos yra spausdintas užtikrinimas, kad tos skrybėlės yra madingos, drūtos ir kad jos patenkins kiekvieną. Taigi ko čia ir stebėtis, kad Manhattan skrybėlės pakelia jų nešiotoją iki tikros mados augšto laipsnio?

MANHATTAN SKRYBĖLIŲ YRA JŪSŲ SAIZO, JŪSŲ STAILOS, JUMS TINKAMOS SPALVOS IR SULIG JŪSŲ KIŠENIAUS; JOS LAUKIA JŪSŲ, TIK ATEIKIT IR ĮSIGYKIT.

Kainos: \$3.25, \$4.00 ir \$5.00.

Mes taip pat užlaikome pilną parinkimą įvairiausių rūšies ir mados

STETSON SKRYBELĖS

\$8, \$9 ir \$10 ir augščiau.

MANHATTAN HAT STORES

264 Grand Street Brooklyn, N. Y. 299 Grand Street